

# Poistná zmluva č. 8004006282



## Poistovateľ

**ČSOB Poistovňa, a.s.**

Vajnorská 100/B, 831 04 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31 325 416, IČ DPH: SK2020851767

Zapísaná v OR SR okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vl. č. 444/B

Poštová adresa: P. O. BOX 20, 820 09 Bratislava 29

Infolinka: 0850 111 303

zastúpený: Mgr. Vladimír Šošovička, vrchný riaditeľ a člen predstavenstva

Ing. Peter Čahoj, riaditeľ Odboru upisovania rizík a produktového manažmentu SME

## Poistník

**Fakultná nemocnica s poliklinikou J. A. Reimana Prešov**

Hollého 14, 081 81 Prešov, Slovenská republika

IČO: 00 610 577

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu Slovenskej republiky

Číslo účtu:

Tel.: 051/ 7011 810

zastúpený: MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, riaditeľ

## Poistený

zhodný s poistníkom

uzavreli podľa § 788 a nasl. **Občianskeho zákonníka** (ďalej len „OZ“) túto poistnú zmluvu

(ďalej len "zmluva"), ktorá spolu so **Všeobecnými poistnými podmienkami a Osobitnými poistnými podmienkami poistovateľa** uvedenými v ČASTI II. tejto zmluvy tvorí neoddeliteľný celok.

## ČASŤ I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. **Účinnosť poistnej zmluvy: od 01.04.2017 00:00 h. do 31.05.2018 24:00 h.**
2. **Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia touto poistnou zmluvou, jej prípadnými dodatkami, poistnými podmienkami poistovateľa, ktoré sú prílohou zmluvy a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.**
3. **Správcom tejto zmluvy je Ing. Viera Poláková, tel.: 051/ 7085 408, mail: vpolakova@csob.sk.**

**ČASŤ II.  
OBSAH ZMLUVY**

**DRUH POISTENIA 1  
POISTENIE MAJETKU – ŽIVELNÉ POISTENIE**

**Článok 1  
Poistné podmienky**

- Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú:
- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku VPP PMA 2012 (ďalej len „VPP PMA 2012“)
  - Osobitné poistné podmienky pre živelné poistenie OPP ZVL 2012 (ďalej len „OPP ZVL 2012“)

**Článok 2  
Predmet poistenia,  
poistná suma**

p.č.*	Predmet poistenia	Napočítaná poistná suma v Eur	DPH	Poistná hodnota
1	súbor vlastných budov vrátane stavebných súčastí (budova nemocnice a novostavba Internistického monobloku)	19 333 197,54	s	nová hodnota
2	súbor vlastných výrobných a prevádzkových zariadení – lekárska technika podľa prílohy č. 1	9 317 907,60	s	nová hodnota
3	súbor vlastných výrobných a prevádzkových zariadení – výpočtová technika podľa prílohy č. 2	61 050,00	s	nová hodnota
<b>POISTNÁ SUMA SPOLU:</b>		<b>28 712 155,14</b>		

\* p.č. = poradové číslo

**Článok 3  
Miesto poistenia**

Hollého 14, 081 81 Prešov

**Článok 4  
Poistené riziká**

Živelné poistenie (v zmysle Čl. 1 OPP ZVL 2012)

**Článok 5  
Dojednané klauzuly**

PMA 001 Poistenie vecí umiestnených na vonkajšej strane budovy - víchrica, krupobitie

**Článok 6  
Spoluúčasť**

1. pre predmety poistenia pod p.č. 1: 500,00 Eur
2. pre predmety poistenia pod p.č. 2 a 3: 150,00 Eur

**Článok 7  
Limity poistného plnenia**

1. Pre poistné riziko víchrica podľa Čl. 1. bod 4 písm. a) OPP ZVL 2012 sa dojednáva ročný limit plnenia vo výške *poistnej sumy spolu* uvedenej v Článku 2, maximálne však 3 350 000,00 Eur.
2. Pre poistné riziko povodeň a záplava podľa Čl. 1. bod 3 písm. a) OPP ZVL 2012 sa dojednáva ročný limit plnenia vo výške 10 % z *poistnej sumy spolu* uvedenej v Článku 2, maximálne však 3 350 000,00 Eur.
3. Pre poistné riziká podľa OPP ZVL 2012 Čl. 1. bod 3. písm. b) a bod 4. písm. b) – j) sa dojednáva ročný limit plnenia vo výške *poistnej sumy spolu* uvedenej v Článku 2, maximálne však 10 000 000,00 Eur.

**DRUH POISTENIA 2  
POISTENIE MAJETKU – POISTENIE PRE PRÍPAD ODCUDZENIA**

**Článok 1  
Poistné podmienky**

- Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú:
- Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku VPP PMA 2012 (ďalej len „VPP PMA 2012“)
  - Osobitné poistné podmienky pre poistenie odcudzenia a vandalizmu OPP ODV 2012(ďalej len „OPP ODV 2012“)
  - Zmluvné dojednania pre zabezpečenie proti odcudzeniu ZD ZAB – C 2012

**Článok 2  
Predmet poistenia,  
poistná suma**

p.č.*	Predmet poistenia	Napočítaná poistná suma v Eur	DPH	Poistná hodnota
1	súbor vlastných výrobných a prevádzkových zariadení – lekárska technika podľa prílohy č. 1	9 317 907,60	s	nová hodnota
2	súbor vlastných výrobných a prevádzkových zariadení – výpočtová technika podľa prílohy č. 2	61 050,00	s	nová hodnota

3	stavebné súčasti súboru vlastných budov (budova nemocnice a novostavba Internistického monobloku)	20 000,00	s	prvé riziko
<b>POISTNA SUMA SPOLU:</b>		<b>9 398 957,60</b>		

\* p.č. = poradové číslo

### Článok 3

**Miesto poistenia** Hollého 14, 081 81 Prešov

### Článok 4

#### Poistené riziká

- Krádež vlámaním, lúpežné prepadnutie, vandalizmus (v zmysle Čl. 1. bod 1. a 2. OPP ODV 2012): pre predmety poistenia pod p.č. 1 – 3
- Vonkajší vandalizmus (na rozdiel od OPP ODV 2012 a v zmysle klauzuly PMA 014): pre predmety poistenia pod p.č. 3

### Článok 5

**Dojednané klauzuly** PMA 014 Vonkajší vandalizmus

### Článok 6

#### Spoluúčasť

- pre predmety poistenia pod p.č. 1 a 2: 150,00 Eur
- pre predmety poistenia pod p.č. 3: 500,00 Eur

### Článok 7

#### Limity poistného plnenia

- Pre predmety poistenia pod p.č. 1 a 2 sa dojednáva spoločný ročný limit plnenia vo výške **1 000 000,00** Eur.
- V rámci poistnej sumy dojednanej v Článku 2 pre predmet poistenia pod p.č. 3 sa pre riziko Vonkajší vandalizmus dojednáva ročný limit plnenia (sublimit) vo výške 10 000,00 Eur.

## ČASŤ III. POISTNÉ, SPLATNOSŤ POISTNÉHO

- Poistné podľa § 796 OZ je jednorazové.
- Poistné za dobu poistenia za poistenie podľa tejto zmluvy pozostáva z:

Druh poistenia	Poistné v Eur
1. Živelné poistenie	7 350,31
2. Odcudzenie vrátane vandalizmu	943,71
<b>SPOLU</b>	<b>8 294,02</b>

Obchodná zľava: 35 %	
SPOLU poistné po obchodnej zľave v Eur:	<b>5 391,11</b>

- Celkové poistné vo výške **5 391,11 Eur** bude platené v štvrtročných splátkach nasledovne:

Číslo splátky poistného	Výška splátky poistného	Splatnosť splátky poistného
1.	<b>1 154,78 Eur</b>	<b>01.04.2017</b>
2.	<b>1 154,78 Eur</b>	<b>01.07.2017</b>
3.	<b>1 154,78 Eur</b>	<b>01.10.2017</b>
4.	<b>1 154,78 Eur</b>	<b>01.01.2018</b>
5.	<b>771,99 Eur</b>	<b>01.04.2018</b>

- Poistné poukáže poisťník príkazom k úhrade na **účet poisťovateľa číslo:**  
**variabilný symbol:**

## ČASŤ IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- Vznik škodovej udalosti** je poisťník povinný nahlásiť bez zbytočného odkladu v súlade so Všeobecnými poisťnými podmienkami poisťovateľa na Call centrum likvidácie, tel.  
**0850 311 312 (T-Com)**  
**0912 611 612 (T-Mobile)**  
**0906 330 330 (Orange)**
- Po vzájomnej dohode zmluvných strán je možné zmenu ustanovení tejto zmluvy a zmenu rozsahu poistenia upraviť formou číslovaného písomného dodatku k zmluve.

3. Ak sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným alebo neúčinným, nie je tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Zmluvné strany miesto neplatného alebo neúčinného ustanovenia dohodnú nové znenie ustanovenia, ktoré sa najviac priblíži účelu, ktorý zmluvné strany v čase uzavretia zmluvy sledovali.
4. Poistné sumy v tejto zmluve stanovil poistník a/alebo poistený na vlastnú zodpovednosť.
5. Poistník/poistený prehlasuje, že:
  - sa oboznámil s obsahom poistnej zmluvy, jej dodatkami a prílohami, poistnými podmienkami a zmluvnými dojednaniami prislúchajúcimi k dojednanému poisteniu, platnými a účinnými ku dňu uzavretia zmluvy, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou, s rozsahom nárokov z nej vyplývajúcich a súhlasí s jej uzavretím a súčasne potvrdzuje prevzatie uvedených dokumentov v písomnej podobe,
  - všetky údaje vrátane osobných údajov a odpovedí na písomné otázky poisťovateľa uvedené v zmluve týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplné, a berie na vedomie, že na základe odpovedí na otázky týkajúcich sa dojednávaneho poistenia vykonáva poisťovateľ ocenenie poisťovaného rizika a rozhoduje o prijatí poistenia,
  - si je vedomý následkov, ktoré môžu mať nepravdivé alebo neúplné odpovede na povinnosť poisťovateľa plniť,
  - bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s dôležitými zmluvnými podmienkami uzavretia poistnej zmluvy v zmysle platného zákona o poisťovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poisťovníctve“) a prevzal ich v písomnej podobe.
6. Poistník vyhlasuje v zmysle zákona č. 297/2008 Z. z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, že poistnú zmluvu uzavrel vo vlastnom mene. Pokiaľ zmluvu uzavrel v mene niekoho iného, je povinný identifikovať osobu v mene ktorej koná.
7. Táto zmluva obsahuje štyri strany a je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých poistník obdrží dve a poisťovateľ dve vyhotovenia.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:
  - Príloha č. 1 – Zoznam poistenej zdravotnej a lekárskej techniky
  - Príloha č. 2 – Zoznam poistenej výpočtovej techniky
9. V prípade nedoručenia poistnej zmluvy do sídla poisťovateľa v lehote 2 (slovom dvoch) mesiacov odo dňa účinnosti poistnej zmluvy je poistná zmluva považovaná za neplatnú. Rovnako v prípade nedoručenia dodatku k poistnej zmluve do sídla poisťovateľa v lehote 2 (slovom dvoch) mesiacov odo dňa účinnosti tohto dodatku k poistnej zmluve je príslušný dodatok k poistnej zmluve považovaný za neplatný.
10. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, že porozumeli jej obsahu, uzavreli ju slobodne, vážne, nie v tiesni, nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju podpisujú.

Prešov,

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH

odtlačok pečiatky a podpis poistníka a poisteného

Bratislava, :

Mgr. Vladimír Šošovička

Ing. Peter Čahoj

odtlačok pečiatky a podpis poisťovateľa

P.č.	Názov položiek zdravotníckej technológie a inej techniky	počet ks položky	Cena v EUR bez		Cena celkom v EUR za položky	
			DPH/1 ks	bez DPH	DPH 20%	vrátane DPH
1.	Neufoskop 2 polia s reguláciou jasú	1 ks	432,00	4 752,00	950,40	5 702,40
2.	Neufoskop 3 polia s reguláciou jasú	1 ks	557,00	557,00	111,40	668,40
3.	Okno dozorovacie s Pb sklom	1 ks	10 390,00	10 390,00	2 078,00	12 468,00
4.	RTG prístroj skiagrafický + vertipraf, plne digitálny	1 systém	569 000,00	569 000,00	113 800,00	682 800,00
5.	Prístroj ultrazvukový diagnostický	1 ks	143 795,00	143 795,00	28 759,00	172 554,00
6.	EKG prístroj vr. vozika	6 ks	7 120,00	42 720,00	8 544,00	51 264,00
7.	Monitor lôžkový s možnosťou transportu, neukľáňny prijímač digitálnej telemetrie	4 ks	23 000,00	92 000,00	18 400,00	110 400,00
8.	Defibrilátor, monitor	8 ks	12 950,00	103 600,00	20 720,00	124 320,00
9.	Pumpa infúzia	40 ks	2 790,00	111 600,00	22 320,00	133 920,00
10.	Dávkovač lincárny	72 ks	2 685,00	193 320,00	38 664,00	231 984,00
11.	Odsávačka elektrická pojazdná	8 ks	3 040,00	24 320,00	4 864,00	29 184,00
12.	Ventilátor pľúcny transportný	1 ks	38 696,00	38 696,00	7 739,20	46 435,20
13.	Vak resuscitačný s rezervoárom	1 ks	952,00	952,00	190,40	1 142,40
14.	Laryngoskop súprava	1 ks	980,00	980,00	196,00	1 176,00
15.	Nebulizátor tepelný	4 ks	1 234,00	4 936,00	987,20	5 923,20
16.	Svietidlo vyšetrovacie stojanové pojazdné	15 ks	3 255,00	48 825,00	9 765,00	58 590,00
17.	Svietidlo vyšetrovacie nástenné	3 ks	2 897,00	8 691,00	1 738,20	10 429,20
18.	Svietidlo zákrkové I-zdrojové stropné	1 ks	11 612,00	11 612,00	2 322,40	13 934,40
19.	Ziarič germicidny mobilný so spínacím hodinami	22 ks	1 065,00	23 430,00	4 686,00	28 116,00
20.	Hodiny spínacie a súčtové pre germicidne lampy	40 ks	165,00	6 600,00	1 320,00	7 920,00
21.	Ziarič germicidny	78 ks	720,00	56 160,00	11 232,00	67 392,00
22.	Ležadlo 2-dielne - pevná výška, pojazdné, držiak papierovej role	15 ks	1 120,00	16 800,00	3 360,00	20 160,00
23.	Ležadlo 3-dielne, elektr. výšk. zdvih., pojazdné, držiak papierovej role	2 ks	3 650,00	7 300,00	1 460,00	8 760,00
24.	Vozík transportný na prepravu pacientov výškovo zdvíhateľný	5 ks	3 329,00	16 645,00	3 329,00	19 974,00
25.	Kreslo polohovateľné ( od ľahu po sed ) - odberové	3 ks	3 790,00	11 370,00	2 274,00	13 644,00
26.	Stôl naklápací vertikálny výška pevná	1 ks	1 787,00	1 787,00	357,40	2 144,40
27.	Lôžko 4-dielne-mechanické polohovanie, pevná výška, pojazdné	136 ks	3 156,00	429 216,00	85 843,20	515 059,20
28.	Stolík nočný obojstranný pojazdný	7 ks	598,00	4 186,00	837,20	5 023,20
29.	Stolík inštrumentálny - hydraul. nastaviteľná výška	2 ks	2 780,00	5 560,00	1 112,00	6 672,00
30.	Vozík nemocničný odberový + výklopné zásuvky	8 ks	3 096,00	24 768,00	4 953,60	29 721,60
31.	Vozík resuscitačný	16 ks	5 075,00	81 200,00	16 240,00	97 440,00
32.	Vozík anesteziologický	2 ks	4 863,00	9 726,00	1 945,20	11 671,20
33.	Váha osobná do 250 kg vr. výškomeru podlahová	10 ks	2 189,00	21 890,00	4 378,00	26 268,00
34.	Prístroj ultrazvukový pre farebnú duplexnú sonografiu	1 ks	112 658,00	112 658,00	22 531,60	135 189,60
35.	Monitor lôžkový	6 ks	23 371,00	140 226,00	28 045,20	168 271,20
36.	Monitor centrálny	1 ks	29 799,00	29 799,00	5 959,80	35 758,80
37.	Systém dokovaci + program. jednotka pre inf. th.	24 ks	10 053,00	241 272,00	48 254,40	289 526,40
38.	Pumpa infúzia	89 ks	2 790,00	248 310,00	49 662,00	297 972,00
39.	Dávkovač lincárny	151 ks	2 685,00	405 435,00	81 087,00	486 522,00
40.	Vypinchovač a dezinfikátor ložných mis a moč. fľaš	10 ks	15 986,00	159 860,00	31 972,00	191 832,00
41.	Ležadlo vyšetrovacie 2-dielne, výšk. zdvih., poj. + držiak papierovej role	6 ks	3 096,00	18 576,00	3 715,20	22 291,20
42.	Kreslo pre kardiov. polohovateľné od sedu po ľah pojazdné	20 ks	1 967,00	39 340,00	7 868,00	47 208,00
43.	Lôžko 4-dielne elektr. polohovacie, výškovo zdvíhateľné pojazdné	28 ks	7 123,00	199 444,00	39 888,80	239 332,80
44.	Lôžko el. polohovacie, zdvíhacie, vertikálne	10 ks	13 568,00	135 680,00	27 136,00	162 816,00
45.	Lôžko 4-dielne elektr. polohovateľné, laterálny náklon	4 ks	11 986,00	47 944,00	9 588,80	57 532,80
46.	Stolík nočný obojstranný s integrovanou jedáleuskou doskou pojazdný	195 ks	986,00	192 270,00	38 454,00	230 724,00
47.	Matrac antidekubitný aktívny vr. pohonnej jednotky	12 ks	10 652,00	127 824,00	25 564,80	153 388,80
48.	Matrac antidekubitný aktívny vr. pohonnej jednotky	15 ks	9 845,00	147 675,00	29 535,00	177 210,00
49.	Zdvihák el. pojazdný - ležadlový	5 ks	15 478,00	77 390,00	15 478,00	92 868,00
50.	Vozík sprchový, výškovo zdvíhateľný, polstr. váha	3 ks	4 998,00	14 994,00	2 998,80	17 992,80
51.	Panel sprchový s dezinfekciou pre umytie pacienta NR	5 ks	2 654,00	13 270,00	2 654,00	15 924,00
52.	Stôl umývaci zakrytý s policou so zadným lúmenom NR	3 ks	2 549,00	7 647,00	1 529,40	9 176,40
53.	Chladnička na lieky s cirkuláciou vzduchu a monitorovaním teploty	1 ks	1 680,00	1 680,00	336,00	2 016,00
54.	Chladnička na lieky-cirkulácia vzduchu, monitor. teploty	6 ks	1 720,00	10 320,00	2 064,00	12 384,00
55.	Stôl umývaci elektrický so zadným lúmenom NR	1 ks	3 687,00	3 687,00	737,40	4 424,40

56.	Stôl pracovný vprávné I.úroveň. Jadro 5-zásuvkový 4-zásuvkový uzamykateľný	1 ks	5 084,00	5 084,00	1 016,80	6 100,80
57.	Pult pracovný vr. inštal. jadra, 2x nosič PC, 2x kontajner 4-zásuvkový, uzamykat.	4 ks	3 924,00	15 696,00	3 139,20	18 835,20
58.	Mobilný RTG prístroj s priamou digitalizáciou	1 ks	479 821,00	479 821,00	95 964,20	575 785,20
59.	Prístroj elektrochirurgický	1 ks	29 540,00	29 540,00	5 908,00	35 448,00
60.	Anestéziologický prístroj s monitorom vitálnych funkcií	1 ks	53 242,00	53 242,00	10 648,40	63 890,40
61.	Monitor lôžkový	10 ks	29 987,00	299 870,00	59 974,00	359 844,00
62.	Monitor centrálny	1 ks	32 589,00	32 589,00	6 517,80	39 106,80
63.	Defibrilátor s možnosťou vonkajšej stimulácie	3 ks	19 453,00	58 359,00	11 671,80	70 030,80
64.	Systém dokovacie + program. jednotka pre inf. th.	10 ks	9 675,00	96 750,00	19 350,00	116 100,00
65.	Pumpa pre enterálnu výživu	10 ks	2 994,00	29 940,00	5 988,00	35 928,00
66.	Prúcný ventilátor	10 ks	64 341,00	643 410,00	128 682,00	772 092,00
67.	Svietidlo zákrkové 1-zdrojové stropné	1 ks	17 451,00	17 451,00	3 490,20	20 941,20
68.	Ležadlo transportné ( stretcher ) pre C rameno	3 ks	13 564,00	40 692,00	8 138,40	48 830,40
69.	Lôžko 4-dielne resuscitačné	6 ks	17 265,00	103 590,00	20 718,00	124 308,00
70.	Lôžko 4-dielne resuscitačné - laterálny náklon, rig transparentné	2 ks	28 543,00	57 086,00	11 417,20	68 503,20
71.	Vozík prevážový	1 ks	3 737,00	3 737,00	747,40	4 484,40
72.	Vozík viacúčelový - 4x zásuvka, 1x skrinka	15 ks	4 732,00	70 980,00	14 196,00	85 176,00
73.	Zdvíhač elektrický + ležadlo , pojazdný	1 ks	15 478,00	15 478,00	3 095,60	18 573,60
74.	Lôžko sprechovacie vr. odpadovej hadice	2 ks	2 435,00	4 870,00	974,00	5 844,00
75.	Lôžko sprechovacie vr. odpadovej hadice	1 ks	2 732,00	2 732,00	546,40	3 278,40
76.	Stôl umývací zakrytý so zadným límcem NR, 2 drezy	1 ks	2 732,00	2 732,00	546,40	3 278,40
77.	Pult pracovný vr. inštal. jadra, 2x skrinka 4-zásuvková uzamykateľná	4 ks	6 037,00	24 148,00	4 829,60	28 977,60
78.	Monitor lôžkový s možnosťou transportu ( zariadenie koronárnej + arytmiologickej JIS )	1 ks	25 478,00	25 478,00	5 095,60	30 573,60
79.	Monitor lôžkový ( arytmiologická JIS )	6 ks	22 874,00	137 244,00	27 448,80	164 692,80
80.	Monitor centrálny ( arytmiologická JIS); Modulárny prijímač digitálnej telemetrie 6 ks	1 ks	32 987,00	32 987,00	6 597,40	39 584,40
	Systém digitálnej telemetrie pre EKG - 6 ks vysielateľov	1 systém	27 654,00	27 654,00	5 530,80	33 184,80
	Monitor lôžkový ( interná JIS )	6 ks	29 874,00	179 244,00	35 848,80	215 092,80
81.	Monitor centrálny ( interná JIS )	1 ks	32 334,00	32 334,00	6 466,80	38 800,80
82.	Monitor lôžkový ( koronárna JIS )	6 ks	29 763,00	178 578,00	35 715,60	214 293,60
83.	Monitor centrálny ( koronárna JIS )	1 ks	31 334,00	31 334,00	6 266,80	37 600,80
84.	Svietidlo výšetrovacie stropné	1 ks	5 984,00	5 984,00	1 196,80	7 180,80
85.	Lôžko 4-dielne cl. polohovacie pojazdné ( arytmiolog. JIS )	6 ks	9 564,00	57 384,00	11 476,80	68 860,80
86.	Lôžko 4-dielne pre intenzívnu starostlivosť ( koronárna JIS )	6 ks	11 986,00	71 916,00	14 383,20	86 299,20
87.	Lôžko 4-dielne pre intenzívnu starostlivosť s laterálnym náklonom ( interná JIS )	4 ks	13 785,00	55 140,00	11 028,00	66 168,00
88.	Vozík nemocničný odberový + výklopné zásuvky	1 ks	1 586,00	1 586,00	317,20	1 903,20
89.	Pult pracovný vr. inštal. jadra, 2x skrinka 4-zásuvková, uzamyk.	1 ks	4 796,00	4 796,00	959,20	5 755,20
90.	Pult pracovný vr. inštal. jadra, 1x skrinka 4-zásuvková, uzamyk.	1 ks	4 453,00	4 453,00	890,60	5 343,60
91.	Stôl umývací skrinkový so zadným límcem NR	1 ks	3 687,00	3 687,00	737,40	4 424,40
92.	Chladnička na licky-cirkulácia vzduchu, monitor. teploty	1 ks	1 480,00	1 480,00	296,00	1 776,00
93.	Centrálny monitor, modulárny prijímač digitálnej telemetrie 15 ks	2 systémy	156 792,00	313 584,00	62 716,80	376 300,80
94.	Kreslo transportné na prepravu pacientov	4 ks	967,00	3 868,00	773,60	4 641,60
95.	Pult pracovný vr. inštal. jadra, 2x nosič PC, 2x skrinka 4-zásuvková, uzamyk.	2 ks	4 221,00	8 442,00	1 688,40	10 130,40
	Cena celková za dodanie zdravotnickej technológie a inej techniky (súčet riadkov)	*	*	7 764 923,00	1 552 984,60	9 317 907,60

P.č.	Názov položiek informačnej technológie	počet ks	Cena v EUR bez DPH/1 ks	Cena celkom v EUR za položky		
				bez DPH	DPH 20%	vrátane DPH
1.	Počítač vrátane LCD monitoru	40 ks	928,00	37 120,00	7 424,00	44 544,00
2.	Tlačiareň laserová	21 ks	655,00	13 755,00	2 751,00	16 506,00
	Cena celkom za dodanie informačnej technológie (súčet riadkov)	x	x	50 875,00	10 175,00	61 050,00